ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З      №  63
22.10.2014 г.

      а.Адыге-Хабль

о проведении  муниципального этапа

Всероссийской  олимпиады

школьников в 2014-2015 учебном году

В соответствии с Положениями о Всероссийской и Республиканской олимпиаде школьников

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести II (муниципальный) этап  олимпиады с 11.11.14 г. по 13.12.2014 согласно  графику (Приложение 1).

2. При проведении II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников установить квоту на участие победителей и призёров школьного этапа в разрезе каждого предмета (Приложение 2).
3. Подготовить тексты заданий для муниципального этапа  работникам отдела образования:
Биология, география, химия – Мазукабзова С.К.
Технология, английский язык – Китокова И.Е.
Физическое воспитание,  ОБЖ – Кундохов В.И.
Русский язык, литература, родной язык – Борсова З.Н.

Обществознание, история, информатика, физика, математика - Кондохова И.О.
4. Возложить ответственность за проведение второго этапа олимпиады на зав. РМК Кондохову И.О.

5. Ответственность за секретность заданий возложить на работников отдела образования.
6. Руководителям образовательных организаций представить заявку на участие во втором этапе, победителей и призёров первого этапа олимпиады, исходя из квоты, на бумажном носителе и в электронном  виде до 10.11.2014 года (Приложение 3).
7 Бухгалтерии отдела образования подготовить смету расходов на проведение районной олимпиады и участие в республиканской олимпиаде.
8 Районный этап олимпиады провести на базе МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль». Руководителю образовательной организации (Коховой Б.З.) подготовить необходимое количество кабинетов, организовать питание участников олимпиады согласно смете (Приложение 4).

9 Ответственность за жизнь и безопасность детей на период проведения олимпиады и в пути следования возложить на руководителей образовательных организаций.

10 Зав. РМК (Кондоховой И.О.) провести по итогам II этапа олимпиады отбор учащихся и комплектование команды для участия в республиканском этапе олимпиады в строгом соответствии с Положением.

11 Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.emf]

Приложение 2
Квота на участие во втором этапе Всероссийской олимпиады школьников

	№
	Наименование предметов
	Число участников (победители и призёры)
	Всего участников  по предмету

	9

класс
	10 класс
	11

класс

	1
	Математика
	1
	1
	1
	3

	2
	Информатика
	1
	1
	1
	3

	3
	Физика
	1
	1
	1
	3

	4
	Химия
	1
	1
	1
	3

	5
	Биология
	1
	1
	1
	3

	6
	География
	1
	1
	2

	7
	Русский язык
	1
	1
	1
	3

	8
	Литература
	1
	1
	1
	3

	9
	Обществознание
	1
	1
	1
	3

	10
	История
	1
	1
	1
	    3

	11
	Родной язык
	1
	1
	1
	    3

	12
	Английский язык
	1
	1
	1
	                 3

	13
	Технология
	0
	1+1
	1+1
	4 (2 дев. + 2 мальч.)

	14
	Физическая культура
	6
	6 (3 дев. + 3 мальч.)

	15
	ОБЖ
	0
	1
	1
	     2

	Всего участников

	    45

Приложение 1
Сроки проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Начало олимпиады – 10-00

	№
	Наименование предметов
	Дата проведения
	Место проведения

	1
	Английский язык
	11.11.2014г.  - вторник
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	2
	Родные языки
	12.11.2014г. - среда
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	3
	Технология
	13.11.2014г.  -  четверг
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	4
	ОБЖ
	15.11.2014г.  - суббота
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	5
	Физическая культура
	18.11.2014г.  - вторник
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	6
	Обществознание
	22.11.2014г.  - суббота
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	7
	Математика
	25.11.2014г. -  вторник
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	8
	География
	27.11.2014г.  - четверг
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	9
	Русский язык
	29.11.2014г.  - суббота
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	10
	История
	02.12.2014г.  - вторник
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	11
	Химия
	04.12.2014г.  - четверг
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	12
	Литература
	06.12.2014г.  - суббота
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	13
	Биология
	09.12.2014г.  - вторник
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	14
	Физика
	11.12.2014г.  - четверг
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

	15
	Информатика
	13.12.2014г.  - суббота
	МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»

Приложение 3

Заявка на участие во II  (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников

	№

пп
	ФИО (полностью)
	дата рождения учащегося
	класс
	Предмет
	ФИО учителя